[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2024 г.    								         № ____
город Борзя
Об отмене объектового режима «Повышенная готовность» на
территории городского поселения «Борзинское» муниципального района
«Борзинский район» Забайкальского края

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 33 Устава муниципального  района «Борзинский район»,  администрация  муниципального района  «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:

	1. Отменить объектовый режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Борзинский район» с 19 сентября 2024 года на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, на объекте - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 г. Борзя» (1 корпус) (далее - МОУ «СОШ № 41»).
	2. Постановление администрации муниципального района «Борзинский район» от 14 августа 2024 года № 274 «О введении объектового режима «Повышенная готовность» на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края» признать утратившим силу.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района
«Борзинский район»								Р.А. Гридин

image1.wmf